Επιβλήθηκε στον υπαίτιο HASHMI (επ.) MUZAMMAL AHMED (ov.) του Talib Hussain και της Noor Fatim 

ή Fatima, γεν. τη 16.05.1996 στο Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 175411763, κάτοχο του υπό στοιχεία BL6843113 Διαβα-

τηρίου, με τελευταία διαμονή στη Θήβα, οδός Κλωνά αρ. 12, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 

συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρ-

θρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την 

είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών

[...]

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 370/23/2025 Καταλογιστικής Πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 07.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 

παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία εκατόν εβδομήντα τεσσάρων (174) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 

μαρκών, καθώς και 4,250 kgr καπνού, ήτοι ογδόντα πέντε (85) συσκευασιών των 50 gr, διαφόρων μαρκών, 

που διαπιστώθηκε την 27.05.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 1052/3/323/28.05.2019 μηνυτήρια ανα-

φορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον κο Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με

[...]

και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 

διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134/2025):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 

χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και δώδεκα λεπτών (1.578,12 €), εκ των οποίων ποσό 650,03 €, 

ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 495,18 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 287,10 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 208,08 €), και Φ.Π.Α. 

154,86 €, αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 928,09 €, ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 722,50 € 

και Φ.Π.Α.